Управление образования администрации

 Балашовского муниципального района
П Р И К А З
24.11.2017 г.

№ 578

О проведении итогового сочинения
(изложения)  в 2017/ 2018учебном году

На основании приказа министерства образования Саратовской области от 15.11.2017 года № 2389 «О проведении итогового сочинения (изложения) в 2017/2018году» и в целях обеспечения проведения на территории Балашовского муниципального района итогового сочинения (изложения),

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать проведение  итогового сочинения (изложения) 6 декабря 2017 года.
2. Установить начало  итогового сочинения (изложения) - 10.00 часов по местному времени, продолжительность написания итогового сочинения(изложения)  - 3 часа 55 минут (235 минут).
3. Обеспечить проверку итоговых сочинений (изложений) и их оценивание в срок с 7  по 9 декабря  2017 года.
4.Назначить Саврасову Н.В., заместителя начальника управления образования,  ответственной за организацию и проведение итогового сочинения (изложения) на территории Балашовского муниципального района.
5. Рассмотреть итоги проведения итогового сочинения (изложения) на совещании с руководителями общеобразовательных учреждений.

6.Заместителю начальника  управления образования Саврасоваой Н.В.:
6.1. Организовать своевременное информирование участников итогового сочинения (изложения) и их родителей(законных представителей) о порядке проведения итогового сочинения (изложения).

6.2. Организовать передачу тем текстов итогового сочинения и итогового изложения  в общеобразовательные учреждения.

6.3. Направить в адрес министерства образования до 15:00 часов 6 декабря 2017 года отчет об участниках итогового сочинения (изложения) в соответствии с приложением № 4 приказа министерства образования Саратовской области от 15.11.2017года № 2389 «О проведении итогового сочинения (изложения) в 2017/2018году».
6.4.Получить бланки для  итогового сочинения (изложения) в ГАУ СО «РЦОКО» 4 декабря 2017года.

6.5. Предоставить в ГАУ СО «РЦОКО» оригиналы  бланков регистраций и листов записи участников итогового сочинения (изложения)  13 декабря 2017года.
7.Назначить Уварову В.В., консультанта управления образования,  ответственной за приём  оригиналов и копий бланков сочинения (изложения) от общеобразовательных учреждений и передачу копий бланков сочинения (изложения)   экспертной комиссии.
8.Назначить Саврасову Н.В., заместителя начальника управления образования, Уварову В.В., консультанта управления образования,  Евтееву А.В, ведущего специалиста управления образования ответственными за перенос  отметок  экспертов из копий бланков регистрации в оригинал бланков регистрации участников итогового сочинения (изложения).
9.  Руководителям общеобразовательных учреждений:
9.1.Создать условия для проведения итогового сочинения (изложения) в соответствии Порядком проведения и проверки итогового сочинения (изложения), утвержденным пунктом 1.1. приказа министерства образования Саратовской области от 15.11.2017 года № 2389 «О проведении итогового сочинения (изложения) в 2017/2018учебном году».
 9.2.Организовать оперативное консультирование всех категорий участников итогового сочинения (изложения).
9.3.Получить   бланки для проведения итогового сочинения (изложения)                      5 декабря 2017 года.
9.4.Направить  в управление образования отчёт об участниках сочинения (изложения)  (приложение № 5  к Порядку) до 11:00 часов 6 декабря 2017года.
9.5.Предоставить  в управление образования упакованные оригиналы и копии бланков итогового сочинения (изложения)  6 декабря 2017года.
9.6.Предоставить  в управление образования диски с записями видеонаблюдения в местах проведения итогового сочинения (изложения)  до 9декабря 2017года.

9.6.Обеспечить ознакомление обучающихся с результатами итогового сочинения (изложения) не позднее 13 декабря 2017года.
9.7. Разработать план мероприятий по повышению качества написания сочинения (изложения) и разместить его на официальном сайте образовательного учреждения в сети Интернет.
9.8.Направить членов муниципальной  экспертной комиссии  для проверки итогового сочинения (изложении)   в МОУ  СОШ № 3г. Балашова.  Начало работы комиссии - 9:00часов  7 декабря 2017года.
10. Директору МКУ «Центр информационно-методического и технического обеспечения учреждений образования Балашовского муниципального района» (Кобзева С.А.)  выделить автотранспорт (ГАЗ -31105, водитель Иванов А.В.) для получения  материалов итогового сочинения (изложения)  из ГАУ СО «РЦОКО» 04.12.2017года и доставки  индивидуальных комплектов  из управления образования в  ГАУ СО «РЦОКО» 13.12.2017года.

11. Руководителю – главному бухгалтеру  МУ «ЦБ УО Балашовского муниципального района» (Чеснокова Л.Л.) оплатить транспортные расходы (ГСМ).

12. Контроль за исполнением настоящего приказа  оставляю за собой.
Начальник управления образования

администрации Балашовского
муниципального района                                         В.В. Шатковская